
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 648/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
CLÁUDIA MÁRCIA RIBEIRO SANTIAGO, para exercer 
o  cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 649/2009

Designar  os servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula  nº  0324/7,  Alan  de  Souza  Deus,  Diretor  de 
Recursos Humanos, matrícula  nº.  3523/5 e Tereza  Cristina 
Abrahão Fernandes,  Enfermeira,  matrícula nº 2046/0,  para, 
sob a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a  Comissão  de 
Inquérito  Administrativo  incumbida  de  apurar  os  fator 
narrados  no  Procedimento  Administrativo  nº  3249/09,  nos 
termos do artigo 144 da Lei Complementar nº 17/98, com as 
modificações introduzidas pela Lei Complementar  nº 19/98, 
devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 03 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 650/2009

Nomear,  a partir  do dia 18 de Maio do corrente ano, 
RAQUEL  RUFF  PEIXOTO,  para  exercer  o  cargo  de 
Assessor  Técnico,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Especial dos Direitos da Mulher e das Minorias.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 651/2009

Nomear,  a partir  do dia 18 de Maio do corrente ano, 
ROSIANE DE ANDRADE LIMA, para exercer o cargo de 
Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 652/2009

Rescindir,  a  pedido,  o  Contrato  de  Locação  de 
Serviços  nº  254/2009,  de  ALEXANDRE  GARCIA 
NEVES, Professor Docente II, matrícula 3176/3, a partir do 
dia  01 de Junho do corrente ano,  conforme Procedimento 
Administração nº 3632/09.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 653/2009

Conceder a  servidora  CACILDA  FIGUEIREDO 
DE  ABREU  BORGES,  Servente,  matrícula  1796/5, 
Licença  para  Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem 
remuneração, por 02 (dois) anos, com efeito a partir  de 05 
de  Junho  do corrente  ano,  nos  termos  do art.  87  da  Lei 
Complementar  nº 17, de 22 de janeiro de 1998, conforme 
decidido no Procedimento Administrativo nº 3779 de 04 de 
Junho de 2009.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 654/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
JORGE MARQUES DE PAULA, para exercer o cargo de 
Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal 
de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 655/2009

Nomear, a partir do dia 11 de Maio do corrente ano, 
GILSOMAR MOREIRA DE MENEZES,  para exercer o 
cargo  de  Subsecretário  Municipal  de  Projetos,  Dados 
Estatísticos, Convênios e Contratos, símbolo DAS-101-1, da 
Secretaria  Municipal  de Planejamento  e Desenvolvimento 
Econômico.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 656/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
PAULO  CEZAR  DA  SILVA  para  exercer  o  cargo  de 
Subsecretário Municipal  de Esporte e Lazer,  símbolo DAS 
101-1.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

PORTARIA Nº 657/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
FABRÍCIO  DA SILVA DE  OLIVEIRA,  para  exercer  o 
cargo  de  Assessor  Técnico,  símbolo  DAS  104-3,  na 
Procuradoria Geral do Município.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 658/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
OTÁVIO SOARES DE OLIVEIRA FILHO,  para exercer 
o cargo de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 659/2009

Designar os servidores Ben Hur David – Corregedor - 
matrícula nº 0324/7, Liliane Campos de Souza – Diretora de 
Análise  de  Processos  e  Tomada  de  Contas  -  matrícula  nº 
3276/0  e  Darci  Matias  Gomes  –  Diretor  de  Turismo  - 
matrícula  nº.  1855/4,  para,  sob a  Presidência  do primeiro, 
comporem  a  Comissão  de  Tomada  de  Contas  descrita  no 
Procedimento  Administrativo  supracitado,  no  prazo  de  60 
(sessenta)  dias,  contados  da  data  da  publicação  deste  ato, 
como base no Art.  25,  inciso I,  da Deliberação nº  200/96-
TCE.

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 660/2009

Rescindir,  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
240/2009,  de  KELLY  SIQUEIRA  MOURA  PEREIRA, 
Psicóloga, matrícula 4013/4, a partir  do dia 01 de Junho do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
3806/09.

Gabinete do Prefeito, 09 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 661/2009

I  -  Nomear  para  compor  o  FUNDO  DE 
MANUTENÇÃO  DO  DESENVOLVIMENTO  DA 
EDUCAÇÃO  BÁSICA  E  DE  VALORIZAÇÃO  DOS 
PROFISSIONAIS  DA  EDUCAÇÃO  -  FUNDEB,  os 
componentes relacionados a seguir, conforme disposto na Lei 
nº  11.494,  de 21 de junho de 2007,  tornando sem efeito a 
Portaria nº 471/09 a partir desta data.

1- Representante do Poder Executivo

Titular: Mírian Freire da Fonseca Barros
            Adenilton Carvalho Barcelos
Suplentes:  Elizete  Ferreira  Quintanilha  de 

Souza
      Eliane Gomes Ribeiro Rangel

2 – Representante dos Professores
Titular: Célia da Silva Coelho de Araújo
Suplente: Maria Lurdes Gomes da Costa

3  –  Representante  dos  Diretores  das  Escolas 
Públicas 

Titular: Romanei da Silva Coelho de Araújo
Suplente: José da Rocha Netto

4  –  Representante  Técnico-administrativo  das 
Escolas

Titular: José Alvaci Ferreira dos Santos
Suplente: Liane Ferreira Lopes

5 – Representante de Pais e Alunos
Titulares: Hiolanda das Graças Barrozo e Silva

Carmen Valéria Freitas de Castro
Suplentes:  Ana  Cláudia  Xavier  dos  Santos 
Figueiredo

 Gilcéia Tinoco de Oliveira

6 – Representante do Conselho Municipal
Titular: Cláudia Regina Pontes da Silva
Suplente: Ionéa Campos de Araújo Mariano

7 – Representante do Conselho Tutelar
Titular: Marcelo Antunes da Costa
Suplente: Tiago de Souza Gomes

8 – Representante dos Estudantes
Titulares: Maria de Lourdes Corrêa Nogueira

 Iris da Silva Januário Dutra
Suplentes: Dalto Campos da Cunha
Alessandra de Souza Macedo Wogel

II – Esta Portaria tem seus efeitos a contar desta data 
e término em 31 de dezembro de 2009.

Gabinete do Prefeito, 09 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 662/2009

Nomear, a partir do dia 11 de Maio do corrente ano, 
ALMIR DE OLIVEIRA CRUZ,  para exercer o cargo de 
Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na  Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

PORTARIA Nº 663/2009

Nomear,  a partir  do dia 11 de Maio do corrente ano, 
REINALDO SOUZA RIBEIRO,  para  exercer  o cargo de 
Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na  Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 664/2009

Nomear,  a partir  do dia 11 de Maio do corrente ano, 
MARLENE  VIANA,  para  exercer  o  cargo  de  Assessor 
Especial,  símbolo DAS 102-2,  na  Secretaria  Municipal  do 
Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 665/2009

Nomear,  a partir  do dia 11 de Maio do corrente ano, 
GLAUBER DE OLIVEIRA REBELLO DA SILVA, para 
exercer o cargo de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, na 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 666/2009

Nomear,  a partir  do dia 11 de Maio do corrente ano, 
LUCIMAR ANTUNES DA SILVA, para exercer o cargo de 
Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na  Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 667/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
SANDRO HEISER DE CALDAS,  para exercer o cargo de 
Subcoordenador  Municipal  de Defesa Civil,  símbolo DAS-
110-4,  da Secretaria  Municipal  de Ordem Pública,  ficando 
exonerado do cargo de Assistente 01 – símbolo DAS 107-5 a 
partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 668/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
LUCIANE  PARREIRA  ALVARES  DE  PAULA,  para 
exercer  o cargo  de Assistente  01,  símbolo DAS 107-5,  na 
Secretaria Municipal de Ordem Pública.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 669/2009

Exonerar,  ROSIANE  DE  ANDRADE  LIMA  , 
matrícula  nº  2604/2,  a  partir  de 08 de Junho do corrente 
ano,  do Cargo  de  Assistente  0!,  símbolo DAS 107-5,  da 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação e Promoção 
Social.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 670/2009

Designar, a partir do dia 01 de Abril do corrente ano, 
IVANETE  GUIMARÃES  TEIXEIRA,  matrícula  nº 
1702/7,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de Administração, 
como  Secretária  da  Junta  de  Serviço  Militar  de  Silva 
Jardim.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 671/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
MÔNICA  DE  FRANÇA  ALBUQUERQUE  PAULO, 
para  exercer  o cargo  de Assessor  Especial,  símbolo DAS 
102-2, na Secretaria  Municipal  do Gabinete Civil,  ficando 
exonerado  do cargo  de Assessor  –  símbolo DAS 104-3 a 
partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 672/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
DOUGLAS ALVES MONTEIRO,  para  exercer  o cargo 
de  Assistente  01,  símbolo  DAS-107-5,  na  Secretaria 
Municipal  de Administração,  ficando exonerado  do cargo 
de  Assistente  02  –  símbolo DAS 108-6  a  partir  daquela 
data.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 673/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
CELIA REGINA LIMA FONSECA ROSA, para exercer 
o cargo de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, na Secretaria 
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Assistência  Social, 
ficando  exonerado  do  cargo  de  Assistente  02  –  símbolo 
DAS 108-6 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

PORTARIA Nº 674/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
PRISCILA  CURI  CLASS,  para  exercer  o  cargo  de 
Assistente 02, símbolo DAS-108-6, na Secretaria  Municipal 
de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 675/2009

Nomear, a partir do dia 15 de Junho do corrente ano, 
ANDREIA RITA DOS SANTOS,  para exercer o cargo de 
Assistente 02, símbolo DAS-108-6, na Secretaria  Municipal 
de Administração.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 676/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
LIES ABRANTES ABIBE, para exercer o cargo de Diretor 
de Agropecuária e Formento à Produção, símbolo DAS 103-
3, da Secretaria Municipal de Agropecuária, Abastecimento e 
Pesca.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 677/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
GUILHERME MOURA DE ABREU, para exercer o cargo 
de  Assistente  01,  símbolo  DAS-107-5,  na  Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos..

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 678/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
ANDERSON RENATO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 
para exercer o cargo de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e 
Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 679/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
TATHIANA GOMES DO NASCIMENTO BRAGA, para 
exercer  o cargo  de  Assistente  01,  símbolo DAS-107-5,  na 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 680/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01  de  Junho  do corrente 
ano,  JORMANE FALCÃO WALVIESSE, para exercer o 
cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 681/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
AILTON RANGEL DE SOUZA, para exercer o cargo de 
Assistente 01, símbolo DAS-107-5, na Secretaria Municipal 
de Governo.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 682/2009

Nomear, a partir do dia 11 de Maio do corrente ano, 
ALMIR  FRANCISCO  MAGALHÃES,  para  exercer  o 
cargo  de  Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 683/2009

Nomear, a partir do dia 11 de Maio do corrente ano, 
KELLY  NERY  FERNANDES  DE  ANDRADE,  para 
exercer o cargo de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, 
na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 684/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
HOZANA DOS SANTOS FRANCISCO,  para  exercer  o 
cargo de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, na Secretaria 
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Assistência  Social, 
ficando  exonerado  do  cargo  de  Assistente  02  –  símbolo 
DAS 108-6 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 685/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
SELMA  DA  COSTA  PINTO,  para  exercer  o  cargo  de 
Assistente 01, símbolo DAS-107-5, na Secretaria Municipal 
de  Trabalho,  Habitação  e  Assistência  Social,  ficando 
exonerado do cargo de Assistente 02 – símbolo DAS 108-6 
a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

PORTARIA Nº 686/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
SIMONETE  OLIVEIRA,  para  exercer  o  cargo  de 
Assistente 02, símbolo DAS-108-6, na Secretaria  Municipal 
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 687/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
OZANA MARIA DE MOURA,  para  exercer  o cargo  de 
Assistente 02, símbolo DAS-108-6, na Secretaria  Municipal 
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 688/2009

Tornar  pública  a  aprovação  na  avaliação  de 
desempenho  da  servidora  Ediane  Albuquerque  de  Mattos, 
Assistente Social, matrícula nº 2089/3, que se encontrava em 
estágio  probatório  e  a  consequente  confirmação  no  cargo 
para o qual fora nomeada.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 689/2009

Tornar  pública  a  aprovação  na  avaliação  de 
desempenho  da  servidora  Alessandra  Melo  de  Oliveira, 
Agente  Administrativo,  matrícula  nº  3421/5,  que  se 
encontrava  em  estágio  probatório  e  a  consequente 
confirmação no cargo para o qual fora nomeada.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 690/2009

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo  nº  3970/09,  o  prazo  de  conclusão  dos 
trabalhos  da  comissão  de  instituida  pela  Portaria  nº 
539/2009,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas 
atividades com a apresentação do respectivo relatório final, 
em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 
17/98.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 691/2009

Designar  os servidores Ben Hur David, Corregedor, 
matrícula  nº  0324/7,  Alan  de  Souza  Deus,  Diretor  de 
Recursos Humanos, matrícula nº. 3523/5 e Tereza Cristina 
Abrahão Fernandes, Enfermeira, matrícula nº 2046/0, para, 
sob a  Presidência  do primeiro,  comporem a  Comissão de 
Inquérito  Administrativo  incumbida  de  apurar  os  fator 
narrados no Procedimento Administrativo nº 1980/09-FMS, 
nos termos do artigo 144 da Lei  Complementar  nº  17/98, 
com as modificações introduzidas  pela Lei  Complementar 
nº  19/98,  devendo  concluir  os  trabalhos  no  prazo  de  60 
(sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 692/2009

Tornar  pública  a  aprovação  na  avaliação  de 
desempenho  dos  servidores   abaixo  mencionados,  que  se 
encontravam  em  estágio  probatório  e  a  consequente 
confirmação nos cargos para os quais foram nomeadas pelos 
atos ao lado:

Nome Cargo Matrícula Portaria nº

Silvana Valviesse de Moura Agente Administrativo 3425/8 074/06

Simone da Silva Monteiro Agente Administrativo 3522/0 215/06

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 693/2009

Nomear, a partir do dia 11 de Maio do corrente ano, 
MICHELE  RANGEL  DE OLIVEIRA ,  para  exercer  o 
cargo  de  Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 694/2009

Designar  os  servidores  Thiago  Sampaio  da  Silva, 
Diretor  de  Material  e  Patrimônio,  matrícula  nº  3053/8, 
Jocenildo Pinheiro de Andrade, Assessor Técnico, matrícula 
nº  2357/4  e  Amilson  de  Oliveira  Pontes,  Subsecretário 
Municipal  de  Transporte,  matrícula  nº  3933/0,  para 
constituírem  a  Comissão  Especial  de  Avaliação  e Leilão, 
conforme Procedimento Administrativo nº  4029,  de 17 de 
Junho de 2009.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

PORTARIA Nº 695/2009

Rescindir,  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
450/2009, de GEILA SIMONE GARCIA FERREIRA DA 
SILVA, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 4130/0, a 
partir  do  dia  30  de  Junho  do  corrente  ano,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 4347/09-FMS.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 696/2009

Exonerar  a pedido  SANDRA PAULA DE ABREU, 
matrícula nº 4098/3, a partir de 30 de Junho do corrente ano, 
do  Cargo  de  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  da 
Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 697/2009

Rescindir,  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
190/2009,  de  LEDA GUIMARÃES SEQUEIRA, Guarda 
Municipal, matrícula 3699/4, a partir do dia 30 de Junho do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
4261/09.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 698/2009

Exonerar  a  pedido  MARIÉLIO  SANTOS  DA 
VITÓRIA, matrícula nº 5950/0, a partir  de 30 de Junho do 
corrente ano, do Cargo de Assistente 02, símbolo DAS 108-
6, da Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 699/2009

Rescindir a pedido o Contrato de Locação de Serviços 
nº 190/2009, de PATRICIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
SILVA, Guarda Municipal, matrícula 4004/5, a partir do dia 
30  de  Junho  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 4240/09.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 700/2009

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo  nº  4113/09,  o  prazo  de  conclusão  dos 
trabalhos  da  comissão  de  instituida  pela  Portaria  nº 
485/2009,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas 
atividades com a apresentação do respectivo relatório final, 
em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 
17/98.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 701/2009

Designar  os  servidores  GENILSON  DO 
NASCIMENTO  BOECHAT,  CRM  nº  52.64149-9, 
matrícula  nº  717/0-1,  GLÁUCIA  REGINA  PEROZO 
FERREIRA,  CRM  nº  52.53297-1,  matrícula  nº  764/1, 
JOSÉ MARIO DA MOTTA BRUNO, CRM nº 52.52873-
9, matrícula nº 1811/2,  JOSE RAIMUNDO MONTEIRO 
DA SILVA,  CRM nº  52.02650-0,  matrícula  nº  4025/8  e 
MARIO FERNANDO BONIN, CRM nº 52.02807-7, para 
constituírem Junta  Médica Oficial,  devendo estes atuarem 
nos termos do Decreto nº 1.156, de 25 de Junho de 2009.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 702/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
ELIS SOUZA SOARES,  para exercer o cargo de Diretor 
de  Saúde  Bucal,  símbolo  DAS  103-3,  da  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº703/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
DHYEGO  HENRIQUE  DOMINGOS  DE  AMORIM, 
para  exercer  o  cargo  de  Subsecretário  Municipal  de 
Agricultura,  Abastecimento  e  Pesca,  símbolo DAS-101-1, 
ficando exonerado do cargo de Subsecretário Municipal de 
Administração – símbolo DAS 101-1 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 704/2009

Rescindir  a  pedido  o  Contrato  de  Locação  de 
Serviços  nº  224/2009,  de  LEANDRO  DE  MATOS 
OLIVEIRA CLASS, Guarda Municipal, matrícula 4009/6, 
a  partir  do  dia  01  de  Julho  do  corrente  ano,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 4356/09.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 705/2009

Exonerar,  MAURO  FERNANDO  DE 
CARVALHO PEIXOTO, matrícula nº 1229/7, a partir de 
01  de  Julho  do  corrente  ano,  do  Cargo  de  Secretário 
Municipal de Administração, símbolo GAP 01.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

PORTARIA Nº 706/2009

Nomear, a partir  do dia 01 de Julho do corrente ano, 
ROBSON OLIVEIRA AZEREDO, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal de Administração, símbolo GAP-01.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 707/2009

Designar,  Claudia  Novaes  Assunção  Motthé, 
matrícula 2919/0,  para atuar  como Pregoeira nas Licitações 
na  Modalidade  de  Pregão,  em  virtude  de  sua  capacitação 
específica junto ao TCE, que fica fazendo parte integrante da 
presente,  Aldaise Santos  de Oliveira,  matrícula  nº  1423/0, 
Eliane  Araújo  dos Santos,  matrícula  nº  1925/9,  Vivian  de 
Mello Coelho, matrícula nº 2487/2, Marcelo Massao Osava, 
matrícula nº 2588/7, Alan Rosa, matrícula nº 2807/0, Marcia 
Maria  de  Souza,  matrícula  nº  406/5  e  Jocilea  da  Silva 
Quintanilha, matrícula nº 0291/7, para atuarem na Equipe de 
Apoio  nas  Licitações  na  Modalidade  de  Pregão,  com 
mandato de 01 de julho do corrente ano a 31 de dezembro de 
2009, tornando sem efeito a Portaria nº 456/2009.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 708/2009

Designar Cláudia Novaes Assunção Mothé, matrícula 
nº 2919/0, Aldaise Santos de Oliveira,  matrícula nº 1423/0, 
Eliane  Araújo  dos Santos,  matrícula  nº  1925/9,  Vivian  de 
Mello Coelho, matrícula nº 2487/2, Marcelo Massao Osava, 
matrícula nº 2588/7, Alan Rosa, matrícula nº 2807/0, Marcia 
Maria  de  Souza,  matrícula  nº  406/5  e  Jocilea  da  Silva 
Quintanilha, matrícula nº 0291/7, para, sob a presidência da 
primeira, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, 
com  mandato  de  1º  de  Julho  do  corrente  ano  a  31  de 
dezembro  de  2009,  tornando  sem  efeito  a  Portaria  nº 
478/2009.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 709/2009

Nomear, a partir  do dia 01 de Julho do corrente ano, 
RICARDO HENRIQUE HERDY, para exercer o cargo de 
Subsecretário  Municipal  de  Administração,  símbolo  DAS-
101-1,  ficando exonerado  do cargo  de  Assessor  –  símbolo 
DAS 104-3 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 710/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
ELIANE  DE  OLIVEIRA  CARDOSO, para  exercer  o 
cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  na  Secretaria 
Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 711/2009

Exonerar,  MARCELO  MASSAO  OSAVA, 
matrícula  nº  2588/7,  a  partir  de 01 de Julho do corrente 
ano, do Cargo de Diretor de Programas para  a Juventude, 
símbolo DAS 103-3, da Secretaria Municipal de Habitação, 
Trabalho e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 712/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
EDSON  ALEXANDRE  DOS  SANTOS, para  exercer  o 
cargo  de  Diretor  de  Lazer,  símbolo  DAS-104-3,  na 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 713/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
CARMEM  VALÉRIA  FREITAS  DE  CASTRO, para 
exercer o cargo de Diretora de Cultura,  símbolo DAS-103-
3, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e 
Tecnologia,  ficando  exonerado  do  cargo  de  Assessor  – 
símbolo DAS 104-3 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 714/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
ANA FERREIRA DA SILVA, para  exercer  o  cargo  de 
Assessor, símbolo DAS-104-3, na Secretaria  Municipal  de 
Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia,  ficando 
rescindido o contrato de locação de serviços nº 501/2009 a 
partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 715/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Junho do corrente ano, 
LUIZ CLAUDIO BARCELOS DE FIGUEIREDO,  para 
exercer o cargo de Assessor Especial, símbolo DAS 102-2, 
na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

PORTARIA Nº 716/2009

Nomear, a partir  do dia 01 de Julho do corrente ano, 
GESIANE VELOSO BOY FERNANDES,  para  exercer o 
cargo de Assistente 02,  símbolo DAS 108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Governo.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 717/2009

Rescindir,  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
232/2009,  de  VANIA PERES DAS FLORES, Técnica  de 
Enfermagem, matrícula 4016/9, a partir  do dia 30 de Junho 
do corrente ano,  conforme Procedimento Administrativo nº 
4112/09-FMS.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 718/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
MICHELLE FERREIRA DA SILVA, para exercer o cargo 
de  Assistente  02,  símbolo  DAS-108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 719/2009

Exonerar,  GRACIL  DE  ARAÚJO 
QUINTANILHA, matrícula  nº  1823/6,  a  partir  de  01  de 
Julho  do  corrente  ano,  do  Cargo  de  Assessor  Especial, 
símbolo DAS 102-2,  da  Secretaria  Municipal  do Gabinete 
Civil.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 720/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
NARA RIBEIRO ALMEIDA DA FONSECA, para exercer 
o  cargo  de  Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

PORTARIA Nº 727/2009

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

10/06/09 29/06/09 ALCILEI QUINTANILHA DE MELO 2897/5 AUX. SERV. GERAIS 2008 2570/09
01/06/09 20/06/09 ANALIA CAMPOS DE AMORIM 858/3 SERVENTE 2007 1712/09
01/06/09 30/06/09 ANGELICA CRISTINA ROZA PEREIRA VONK 2372/8 ENFERMEIRO 2008 1327/09
10/06/09 09/07/09 ARNON ALVES DE OLIVEIRA 2848/7 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 1359/09
03/06/09 02/07/09 BELARMINO DA SILVA M. FILHO 742/0 TRAB. BRAÇAL 2006 1410/09
05/06/09 04/07/09 BRUNO R. PEREIRA 2844/4 ENFERMEIRO 2007 2873/09
01/06/09 30/06/09 CARLOS EDUARDO EISLER PINHEIRO 1460/5 MEDICO PLANTONISTA 2008 2661/09
01/06/09 30/06/09 CARLOS LUIZ GOMES DE OLIVEIRA 1433/4 TÉC. DE LABORATÓRIO 2006 2874/09
24/06/09 23/07/09 CARLOS ROBERTO M. DE ABREU 289/5 MOTORISTA 2009 3259/09
01/06/09 30/06/09 CAROLINA DE SOUZA GOMES GAVALOTTI 3257/3 MEDICO PLANTONISTA 2008 3165/09
20/06/09 19/07/09 CLAUDIO JULIO RANGEL 2056/7 OP. DE MÁQUINAS 2008 3446/09
01/06/09 30/06/09 CLEA MARIA DAS FLORES 262/3 SERVENTE 2009 3129/09
01/06/09 20/06/09 DANIEL GARCIA DO NASCIMENTO 1056/1 GUARDA MUNICIPAL 2009 2278/09
17/06/09 16/07/09 DAVI SANTOS DA SILVA 1029/4 PINTOR 2007 2658/09
15/06/09 04/07/09 EDNA FERREIRA ANTUNES 1321/8 AG. SERV. DIVERSOS 2008 2660/09
12/06/09 11/07/09 ELMIR CAMPOS DE ARAUJO 498/7 TRAB. BRAÇAL 2009 1290/09
02/06/09 01/07/09 ERNANDES OLIVEIRA DA SILVA 749/8 TRAB. BRAÇAL 2005 1411/09
10/06/09 29/06/09 ERNESTINA DA SILVA DEFENSOR 2059/1 AG. SERV. DIVERSOS 2009 2569/09
01/06/09 20/06/09 GELSON PEREIRA DA LUZ 1043/0 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2009 2655/09
05/06/09 04/07/09 GILSON MORAES DE CARVALHO 720/0 MECÂNICO 2007 1403/09
10/06/09 09/07/09 HERCILIA ROCHA GUIMARÃES 3016/3 PSICOLOGO 2007 2271/09
01/06/09 20/06/09 HUDSON DA CUNHA SIQUEIRA 325/5 DIRETOR 2009 2004/09
15/06/09 14/07/09 JANE FERREIRA LOPES 3506/8 ASSISTENTE SOCIAL 2008 1429/09
08/06/09 07/07/09 JOÃO FERREIRA 92/2 TRAB. BRAÇAL 2009 3148/09
01/06/09 20/06/09 JOCILENE DA SILVA MAGALHÃES 62/0 AGENTE ADMINISTRATIVO 2009 2305/09
01/06/09 30/06/09 JORGE ARAUJO LIMA 1930/5 GUARDA MUNICIPAL 2009 3150/09
04/06/09 23/06/09 JORGE CANOVA SANTOS 344/1 TRAB. BRAÇAL 2008 1369/09
08/06/09 27/06/09 JOSE FERNANDES DA SILVA 2338/8 MECÂNICO 2008 2452/09
10/06/09 29/06/09 LAESSE SÁ OZÓRIO 106/6 MOTORISTA 2009 1360/09
01/06/09 20/06/09 LUCIA HELENA DA SILVA M. DOS SANTOS 2597/6 ASSISTENTE 2009 2622/09
01/06/09 30/06/09 LUCILIA RAMOS NEGREIROS MARINHO 2888/6 SERVENTE 2008 3163/09
11/06/09 30/06/09 MACIEL FRAZÃO DO ESPIRITO SANTO SILVA 2679/4 AUX. SERV. GERAIS 2008 1791/09
20/02/09 11/03/09 MAGALHÃES JOSE DE LIMA 2094/0 TEC. EM RADIOLOGIA 02/04/08 à 01/10/08 0377/09
30/06/09 19/07/09 MARCOS ALEXANDRE PAULO 2544/5 DIGITADOR 2009 3056/09
01/06/09 20/06/09 MARGARETE DA SILVA GUIMARÃES 1092/8 AG. ADMINISTRATIVO 2009 2005/09
01/06/09 20/06/09 MARIA DIONEIA ARAUJO DOS SANTOS 1424/9 AGENTE ADMINISTRATIVO 2009 2208/09
01/06/09 20/06/09 MARLENE DA COSTA FRAZÃO 1139/8 SERVENTE 2008 1148/09
03/06/09 02/07/09 MOISES TEIXEIRA LEITE 198/8 TRAB. BRAÇAL 2008 2288/09
11/06/09 10/07/09 NADIR OLIVEIRA DA SILVA 1094/4 SERVENTE 2008 2272/09
12/06/09 11/07/09 NEDIR RODRIGUES 529/0 TRAB. BRAÇAL 2008 1289/09
11/06/09 30/06/09 NILSON GONÇALVES MARINHO 269/0 PEDREIRO 2008 2474/09
07/06/09 06/07/09 ORLANDO PAULO DA SILVA 387/5 MOTORISTA 2005 3123/09
24/06/09 13/07/09 PAULO ROBERTO DO COUTO NEVES 2052/4 CIRURGIÃO DENTISTA 2009 1787/09
30/06/09 19/07/09 REGINALDO RIBEIRO DA CUNHA 1531/8 MOTORISTA 2007 3058/09
01/06/09 30/06/09 ROSANGELA MARIA DA SILVA SOUZA 1712/4 AG. SERV. DIVERSOS 2009 2209/09
15/06/09 04/07/09 SALVADOR ISIDORO 1203/3 TRAB. BRAÇAL 2007 2659/09
04/06/09 03/07/09 SANDRA REGINA ROCHA DA SILVA 716/1 AUX. DE ENFERMAGEM 2009 2577/09
22/06/09 11/07/09 SILVANA VALVIESSE DE MOURA 3425/8 AG. ADMINISTRATIVO 2009 2776/09
02/06/09 01/07/09 VALDEMAR GARCIA PECLAT 1950/0 MOTORISTA 2009 1408/09
10/06/09 29/06/09 VANESSA BRAGA RIBEIRO 3623/4 AUX. DE ENFERMAGEM 2009 2273/09
01/06/09 20/06/09 VERA LUCIA DO NASCIMENTO BARROS 998/9 AUX. ENFERMAGEM 2007 1713/09
20/06/09 09/07/09 VERA LUCIA NASCIMENTO MONTEIRO 860/5 AG. SERV. DIVERSOS 2009 2790/09
01/06/09 30/06/09 VERA LUCIA ROSA PEREIRA 796/0 SERVENTE 2009 2449/09

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

22/06/09 19/09/09 ATALICIO DUTRA MACHADO 298/4 TRAB. BRAÇAL 01/02/99 à 31/01/04 3444/09
12/06/09 09/09/09 ELIZANGELA SIQUEIRA DOS SANTOS 1896/1 PROFESSOR 17/11/03 à 16/11/08 0884/09
22/06/09 19/09/09 JAILSON MARTINS DE CARVALHO 480/4 TRAB. BRAÇAL 02/07/00 à 01/07/05 3464/09
22/06/09 19/09/09 MARCIA FERREIRA DA SILVA PIRES 811/7 PROFESSOR DOCENTE II 21/02/02 à 20/02/07 3413/09
01/06/09 29/08/09 RUY BARBOSA DE SOUZA 624/6 MÉDICO PLANTONISTA 01/04/92 à 31/03/97 2277/09
01/06/09 29/08/09 VALDAIR FREIRES TINOCO 732/3 OFICIAL ADMNISTRATIVO 03/04/00 à 02/04/05 3269/09

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 
99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI COMPLEMENTAR 
Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO  PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO  PROCESSO

                             Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 30 de junho  de  2009.

                  MARCELLO CABREIRA XAVIER
                   PREFEITO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E 
ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

PORTARIA Nº 033/2009

Designar  a  servidora  Fabiani  Machado  Ribeiro – 
Farmacêutica – mat.  3852/0,  para  exercer a coordenação do 
Programa  da  Farmácia   Básica  da  Secretaria  Municipal  de 
Saúde e Assistência Social, a partir desta data.

Silva Jardim, 01 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 034/2009

Designar  a  servidora  Vânia Siqueira Cesar  Leite – 
Supervisora  da  ESF  –  mat.  2638/8,  para  exercer  a 
coordenação do PAISMCA ( Programa de Atenção Integral a 
Saúde da Mulher, da Criança e do Adolescente) da Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir desta data.

Silva Jardim, 01 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 035/2009

Designar  a  servidora  Marlete  dos  Santos  Braga 
Monjellos de Mattos – Psicóloga – mat. 1578/4, para exercer 
a coordenação do Programa  Municipal  de Saúde Mental  da 
Secretaria  Municipal  de Saúde e Assistência Social, a partir 
desta data.

Silva Jardim, 18 de junho de 2009.

Dr. Rodrigo Alves Torres Oliveira
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 3878/4



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

Qtde Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária
1 Oziel Gomes de Oliveira 511 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
2 Floresbela Santos Tinoco do Nascimento 512 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
3 Adriana Pires da Rocha Gomes 513 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
4 Ademocres Mancini Ramos 514 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
5 Maria Aparecida Nunes da Silva 515 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
6 Leonardo de Siqueira Antunes 516 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
7 Renata da Conceição Freitas de Andrade 517 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
8 Vanessa Bastos Vieira 518 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
9 Rafael da Rocha Vieira 519 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
10 Luiz Carlos Sabino 520 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
11 Leandro Heringer Espindola 521 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
12 Elizabeth Souza da Silva 522 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
13 Fernanda Garcia Pina Freitas 523 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
14 Raquel Rodrigues Pereira 524 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
15 Jurema Rosa Gomes 525 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
16 Keicielly Quintanilha Araujo 526 Agente Comunitário de Saúde 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
17 Carla Aparecida da Silva Lima 527 Auxiliar de Enfermagem 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
18 Marinede Maria Galdino Pereira 528 Auxiliar de Enfermagem 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
19 Maria da Conceição Senna da Motta 529 Auxiliar de Enfermagem 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
20 Eni Moraes Mendes 530 Auxiliar de Enfermagem 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
21 Cristina Valle Viana Carneiro Leão 531 Médico 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
22 Vania Siqueira Cesar Leite 532 Supervisora 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 2.060,00
23 Cassia Helena Jardim Moura Tinoco 533 Enfermeira 04-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
24 Maria Aparecida Alves 534 Auxiliar de Enfermagem 01-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
25 Erika Carolina Ferreira Condini 535 Médico Plantonista 01-Jun-09 30-Nov-09 SEMSA R$ 2.800,00
26 Julio Cesar Horacio de Souza Kohen 536 Médico Ambulatório (Ultrassonografista) 01-Jun-09 30-Nov-09 SEMSA R$ 1.410,00
28 Ademilson Francisco Rimolo 540 Médico Ambulatório (Psiquiatra) 17-Jun-09 16-Dez-09 SEMSA R$ 1.410,00
27 Jaime Zonis 541 Médico 19-Jun-09 31-Dez-09 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA

                                         EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE JUNHO DE 2008

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 06  -  JUNHO/2009

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 06
JUNHO/2009

Prefeito: Marcello Cabreira Xavier
Vice-Prefeito: Fernando Augusto Bastos da 
Conceição
Chefe de Gabinete: Elmari Alves do 
Nascimento

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura  
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva  
Monteiro (Agente Administrativo).


